[image: irbit_city_coa]

Глава Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23  апреля 2024 года № 50 -ПГ
г. Ирбит

О  назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Об исполнении бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год»

В целях обсуждения проекта решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Об исполнении бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год» с участием жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, в соответствии с Федеральным законом                            от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Муниципального образования город Ирбит от 31.03.2013 № 80 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области», решением Думы Муниципального образования город Ирбит    от 29.10.2020 № 245 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области», статьями 16, 27 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 13 мая 2024 года проведение по инициативе главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области публичных слушаний по проекту решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Об исполнении бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год» (далее – публичные слушания).
2. Публичные слушания провести в форме проведения заседания участников публичных слушаний с 17.00 часов в зале заседаний администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по адресу: город Ирбит, ул. Революции, 16, кабинет 34.
3. Предложить жителям Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, политическим партиям, расположенным на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, принять участие в публичных слушаниях.
4. Установить, что предложения и рекомендации участников публичных слушаний принимаются в письменном виде до 12.00 часов 06 мая 2024 года по адресу: город Ирбит, ул. Революции, 16, кабинет 24 (отдел организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области) и на платформе обратной связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/).
5. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний (приложение № 1).
6. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение № 2).
7. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение № 3).
8. Заместителю главы администрации - начальнику Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области провести анализ, обобщить замечания и предложения по проекту решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Об исполнении бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год», поступившие в письменном виде и вынести их на обсуждение публичных слушаний 13 мая 2024 года.
9. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний подготовить в срок до 16 мая 2024 года заключение по результатам публичных слушаний и протокол публичных слушаний для утверждения главой Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
10. Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области организовать опубликование решения по результатам публичных слушаний в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» не позднее, чем через 10 дней после окончания слушаний и на платформе обратной связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/).
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Настоящее постановление без приложений №2, №3 и проект решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Об исполнении бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год» опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» не позднее, чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний, а также разместить полный текст постановления на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru) и на платформе обратной связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                Н.В. Юдин

Приложение № 1
к постановлению главы
Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
от  23.04.2024  №  50 - ПГ

ПОРЯДОК
 проведения публичных слушаний

1. Публичные слушания по проекту решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Об исполнении бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год» (далее – публичные слушания) проводятся в зале заседаний администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 13 мая 2024 года с 17.00 часов. Регистрация участников публичных слушаний проводится с 16.30 часов.
2. Организационно-техническое обеспечение проведения публичных слушаний осуществляется отделом организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
3. Председательствующим на публичных слушаниях является глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Н.В. Юдин, в его отсутствие – заместитель главы администрации – управляющий делами администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области И.А. Дерябина.
4. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего, который информирует присутствующих по существу обсуждаемого вопроса, о порядке проведения слушаний.
5. С основным докладом по проекту решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Об исполнении бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год» (далее – проект решения) продолжительностью до 30 минут выступает заместитель главы администрации - начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  Л.А. Тарасова.
6. После основного докладчика представляются содоклады руководителей (представителей) Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области и Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
7. После заслушивания основного доклада и выступлений содокладчиков следуют вопросы участников публичных слушаний по существу, которые могут быть заданы как в устной, так и в письменной формах. Затем слово для выступлений предоставляется участникам публичных слушаний до 10 минут в порядке поступления заявок на выступления.
8. Замечания и предложения по проекту решения могут быть поданы председательствующему как в устной, так и в письменной формах.
9. Желающие выступить в публичных слушаниях записываются при регистрации, список желающих выступить передается председательствующему для определения очередности выступлений.
10. Участники публичных слушаний выступают только с разрешения председательствующего в порядке очередности по списку, составленному при регистрации.
11. Перед выступлением участники обязательно указывают фамилию, имя, отчество, а также должностное положение, если участник является представителем какой-либо организации.
12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний (прерывать их, мешать их проведению).
13. Председательствующий обязан потребовать соблюдения порядка при нарушениях в проведении публичных слушаний.
14. В случае не прекращения нарушения порядка участниками публичных слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания.
15. Все замечания и предложения участников публичных слушаний заносятся в протокол публичных слушаний, который ведется специалистами отдела экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
16. Председательствующий вправе принять решение об объявлении перерыва в публичных слушаниях, а также о  продолжении публичных слушаний на следующий день при условии продолжения публичных слушаний более 4 часов.
17. Решение публичных слушаний в виде рекомендаций и предложений участников публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации не позднее, чем через 10 дней после их окончания.

Приложение № 2
к постановлению главы
Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
от 23.04.2024  №  50 -ПГ

СОСТАВ КОМИССИИ
 по подготовке и проведению публичных слушаний

Председатель комиссии:
1. Дерябина Ирина Анатольевна – заместитель главы администрации – управляющий делами администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
2. Заместитель председателя комиссии:
Тарасова Любовь Алексеевна – заместитель главы администрации - начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;

Члены комиссии:
3. Иванова Евгения Владимировна – начальник отдела экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
4. Коробейникова Наталья Витальевна – начальник Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
5. Лыжина Юлия Николаевна – начальник Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
6. Панкрашкина Ирина Валерьяновна – начальник отдела организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
7. Томшин Павел Николаевич – председатель Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (по согласованию);
8. Юрьева Светлана Анатольевна – начальник юридического отдела  администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Приложение № 3
к постановлению главы
Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
[bookmark: _GoBack]от 23.04.2024  №  50-ПГ

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по подготовке и проведению публичных слушаний

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	 Срок исполнения
	 Ответственный

	1.
	Подготовка материалов на публичные слушания
	до 27.04.2024
	Финансовое управление администрации

	2.
	Предоставление материалов для публичных слушаний комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
	до 27.04.2024
	Финансовое управление администрации

	3.
	Заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

	27.04.2024
	Отдел экономического развития администрации

	4.
	Направление материалов по проведению публичных слушаний для размещения в Ирбитской общественно-политической газете «Восход»
	до 26.04.2024
	Финансовое управление администрации,
отдел экономического развития администрации

	5.
	Публикация материалов по проведению публичных слушаний
	до 27.04.2024
	Отдел организационной работы и документообеспечения администрации,
Редакция газеты «Восход»

	6.
	Направление приглашений на публичные слушания представителям политических партий, общественных организаций и объединений, руководителям предприятий и организаций
	до 06.05.2024
	Отдел организационной работы и документообеспечения администрации

	7.
	Прием письменных обращений по тематике публичных слушаний и заявлений на участие в публичных слушаниях
	до 12.00 часов 06.05.2024
	Отдел организационной работы и документообеспечения администрации

	8.
	Передача поступивших обращений по тематике публичных слушаний в Финансовое управление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 14.00 часов 10.05.2024
	Отдел организационной работы и документообеспечения администрации

	9.
	Регистрация участников публичных слушаний
	с 16.30 часов 13.05.2024
	Отдел организационной работы и документообеспечения администрации

	10.
	Проведение публичных слушаний
	с 17.00 часов 13.05.2024
	Отдел экономического развития администрации,
Отдел организационной работы и документообеспечения администрации

	11.
	Ведение протокола публичных слушаний
	13.05.2024
	Отдел экономического развития администрации

	12.
	Подготовка и направление главе Городского округа «город Ирбит» Свердловской области решения публичных слушаний в виде рекомендаций и предложений участников публичных слушаний
	до 15.05.2024
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	13.
	Направление в Думу Городского округа «город Ирбит» Свердловской области решения публичных слушаний в виде рекомендаций и предложений участников публичных слушаний, протокола публичных слушаний.
	до 20.05.2024
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	14.
	Направление для опубликования решения публичных слушаний в Ирбитской общественно-политической газете «Восход»
	до 17.05.2024
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний;
Отдел организационной работы и документообеспечения администрации

	15.
	Публикация решения публичных слушаний в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».
	до 20.05.2024
	Редакция газеты «Восход»

Использованы следующие сокращения:
администрация – администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
image1.png